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Protokół nr 22/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27.04.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 21/2007. 

 

 

Ad 1) 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek p. M. Polejowskiego w sprawie sprzedaży działki położonej przy ul. 

Gierymskiego w Lęborku.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 144 m
2
 w drodze 

bezprzetargowej w cenie 35 zł/m
2
. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) sprzedaż nieruchomości położonej przy ul. Traugutta na rzecz miasta Lęborka. 

Starosta p. Ryszard Wenta w formie przypomnienia poinformował, iż wycena była już 

ustalona na 360.000 zł. Po zrobieniu ponownej wyceny cena wzrosła do 560.000 zł., sprzedaż 

nieruchomości ma nastąpić w drodze bezprzetargowej. W tym przypadku, aby Miasto miało 

możliwość kupna ww. nieruchomości potrzebuje dodatkową kwotę 200.000 zł.  

Zarząd zaproponował przedstawienie Miastu następujących propozycji: 

- zmniejszenie powierzchni działki, której dotyczy sprzedaż, 

- Powiat przekazuje Miastu zgodnie z wydzielonym na mapie kolorem pomarańczowym, co 

stanowi załącznik nr 1, całą nieruchomość pod warunkiem otrzymania od Miasta 

mieszkania, które stanowiłoby własność Powiatu Lęborskiego. Mieszkanie można będzie 

udostępnić w drodze dzierżawy p. Sadowskiej, która obecnie mieszka w budynku szkoły 

Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Lęborku. 

/ 5 głosów za/ 

 

3) Sprzedaż na rzecz Miasta odcinka drogi nr 184/3 przy ul. Traugutta, która jest wyceniona 

na 9.000 zł po obniżonej cenie. 

Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby powrócić do omawiania sprawy na 

późniejszym posiedzeniu Zarządu.  

Naczelnik poinformował, iż na jednym z najbliższych posiedzeń Zarządu przedstawi wykaz 

działek proponowanych do zamiany między Miastem Lębork, a Powiatem Lęborskim. 
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Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) wniosek Lęborskiego Stowarzyszenia Św. Jakuba Apostoła o pomoc w zorganizowaniu 

wyjazdu Orkiestry Dętej „ Ziemia Lęborska” na 39 edycję Festiwalu Orkiestr Dętych  

 „ Sławno 2007”- załącznik nr 2. 

W związku z udziałem Orkiestry Dętej „ Ziemia Lęborska” podczas 39 edycji Festiwalu 

Orkiestr Dętych  „ Sławno 2007” podczas którego będzie promować Powiat Lęborski, Zarząd 

Powiatu wyraził zgodę na pokrycie kosztów przejazdu w kwocie 450 zł . 

/ 5 głosów za/ 

 

2) przyjęcie patronatu honorowego Powiatu Lęborskiego nad akcją  „ Gramy dla Oli”. 

 Członek Zarządu p. Maciej Barański poinformował, iż zespół Czarni Słupsk mógłby 

zagrać pokazowy mecz koszykówki dnia 10.05.2007 r. a cały dochód z imprezy przeznaczony 

będzie dla Aleksandry Woźniak na sfinansowanie skomplikowanej operacji serca. 

Organizowane również będą ogólnopolskie mecze koszykówki w dniach : 

26 - 27.05.2007 - Ogólnopolski Turniej Koszykówki Kadetek 

01 - 03.06.2007 - Ogólnopolski Turniej Koszykówki Kadetów 

03.06.2007 - Wojewódzka Liga Zuchów. 

  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie patronatu nad akcją oraz na wsparcie finansowe         

  w zorganizowaniu imprezy do kwoty 1.500 zł.    

/ 5 głosów za/ 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) wniosek Stowarzyszenia Powiatów Miast i Gmin „ Ochrona Pradoliny Rzeki Łeby i Wód 

Bałtyku” w Lęborku o przesunięcie terminu rozliczenia wniosku o dotację pt. „ Śmieci mniej- 

Ziemi lżej”. Stowarzyszenie ww. prosi o przesunięcie terminu z dnia 30.06.2007 r. do dnia  

30.11.2007 r. Powodem zmiany terminu przeprowadzenia akcji jest wspólna organizacja          

z Fundacją Nasza Ziemia we wrześniu 2007 r. w ramach ogólnopolskiej akcji „ Sprzątanie 

Świata”. 

Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie terminu rozliczenia wniosku o dotację pt. „ Śmieci 

mniej- Ziemi lżej”. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) wniosek Stowarzyszenia Powiatów Miast i Gmin „ Ochrona Pradoliny Rzeki Łeby i Wód 

Bałtyku” w Lęborku o wsparcie konkursu pt. „ Najważniejsze formy ochrony przyrody na 

podstawie Słowińskiego Parku Narodowego”- załącznik nr 3. 

Zarząd Powiatu przyznał wsparcie finansowe na ufundowanie nagród w wysokości 500 zł        

w ramach oszczędności z budżetu Wydziału Ochrony Środowiska. 

/ 5 głosów za/ 

 

 Członek Zarządu p. Tomasz Tutak poprosił Naczelnika ww. Wydziału oraz Radcę 

Prawnego o wyjaśnienie możliwości swobodnej żeglugi łodzi żaglowych, które bazują            

w porcie jachtowym w Łebie na teren Słowińskiego Parku Narodowego oraz wyjaśnianie 

przeszkód uniemożliwiających swobodny przepływ łodzi żaglowych.  

Zarząd zaproponował wystosować prośbę do Dyrekcji Słowińskiego Parku Narodowego        

o wyznaczenie trasy przepływu dla łodzi żaglowych i kajaków. 
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Naczelnik Wydziału Edukacji i  Spraw Społecznych p.  Elżbieta Rabenda przedstawiła: 

 

1) wniosek Miejskiego Klubu Żeglarskiego ARKA w Gdyni o dofinansowanie kosztów 

startu w Żeglarskich Mistrzostwach Europy w klasie „ Laser 47” p. Jakuba Krawczyka, 

mieszkańca miasta Łeby. 

Zarząd Powiatu nie widzi możliwości dofinansowania kosztów startu dla zawodnika Jakuba 

Krawczyka w Żeglarskich Mistrzostwach Europy w klasie „ Laser 47”. 

/ 5 głosów za/ 

 

2) propozycję stawek dotacji dla szkół i placówek niepublicznych ( dziennych) na 2007 rok- 

załącznik nr 4. Zmiany stawek dotacji nastąpiły zgodnie z uchwałą nr V/40/03 Rady Powiatu 

Lęborskiego z dnia 21.03.2003 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 

Powiatu Lęborskiego dla niepublicznych szkół i niepublicznych placówek, z otrzymanej 

subwencji oświatowej w następujących szkołach:  

 Anglojęzyczne Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Lęborku, 

 Anglojęzyczne Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Lęborku – internat, 

 Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Lęborku, 

 Społeczne Liceum Ogólnokształcące w Łebie, 

 Społeczne Liceum Profilowane w Łebie, 

 Społeczne Technikum Technologii Żywności i Hotelarstwa w Łebie. 

Zarząd przychylił się do proponowanych stawek dotacji. 

/ 5 głosów za/ 

 

3) informację dotyczącą zaleceń pokontrolnych w Szkołach Ponadgimnazjalnych i SOSW      

w ramach programu „ Zero tolerancji dla przemocy w szkole”- załącznik nr 5. Podstawą 

zaleceń pokontrolnych były „ Arkusze przeglądu i oceny stanu bezpieczeństwa szkoły/ 

placówki oświatowej” sporządzonych prze Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno- 

Pedagogicznej. Celem podstawowym przeglądu było uzyskanie informacji o stanie 

bezpieczeństwa uczniów na terenie szkoły i podjętych działaniach profilaktycznych. 

Przeglądu i oceny dokonywały zespoły, w skład których wchodzili: Przedstawiciel 

Kuratorium Oświaty, przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji, przedstawiciel Starostwa 

Powiatowego w Lęborku ( jako organu prowadzącego szkoły ponadgimnazjalne Powiatu 

Lęborskiego). Formalne zalecenia występują w przypadku dwóch placówek: Zespołu Szkół 

Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Lęborku, co stanowi załącznik nr 6.  

 Członek Zarządu p. Maciej Barański zasygnalizował problem, dotyczący powołania 

zespołu ds. zarządzania kryzysem szkolnym. Zespół ten miałby za zadanie przeciwdziałać 

agresji i patologii szkolnej. Zespół wspierany przez Komendę Powiatową Policji, Sąd 

Rodzinny, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy, 

Poradnię Psychologiczno- Pedagogiczną oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, miałby 

funkcjonować przy Centrum Zarządzania Kryzysowego lub przy Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Starostwie Powiatowym w Lęborku. 

Członkowie Zarządu doprowadzą do spotkania z Dyrektorami Szkół z udziałem pedagogów. 

Przedstawią obowiązujące procedury działania zespołu, aby zorientować się czy jest potrzeba 

powołania ww. zespołu przy udziale odpowiednich instytucji. Materiały dotyczące 

możliwości powołania zespołu ds. zarządzania kryzysem szkolnym należy przesłać do 

wszystkich szkół.  

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/  
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4) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku  

p. Małgorzaty Bresler o zwolnienie jej z 2 godzin tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych dla dyrektora szkoły.  

Zarząd przychylił się do wniosku zwalniając Dyrektora z obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych do końca obecnej kadencji p. Małgorzaty Bresler jako Dyrektora ZSGŻi A. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/  

 

5) realizacja uchwały Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 13.03.2007 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej rozliczania 

oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania. 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę, publikacja uchwały 

nastąpi w dniu 30.04.2007 r., wejdzie w życie dnia 14.05.2007 r. Należy przygotować 

ogłoszenie o naborze wniosków dot. udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego, będą 

przyjmowane w dniu 15.05.2007 r. Materiały szczegółowe dotyczące dotacji umieszczone 

będą na stronie internetowej Starostwa Powiatowego. 

 

6) Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku. Wpłynęły 4 oferty pracy, na rozmowę 

kwalifikacyjną zaproszono jedną osobę, która spełniła wymogi formalne. W wyniku 

postępowania konkursowego Komisja przydzieliła punkty, gdzie kandydat nie uzyskał 

wymaganego minimum 50 % punktów. W związku z tym należy ponownie w trybie pilnym 

rozpisać konkurs na stanowisko Dyrektora DPS nr 1 w Lęborku. Wymogi formalne do 

nowego konkursu należy dostosować do nowelizacji ustawy o pomocy społecznej, która 

weszła w życie z dniem 01.04.2007 r. 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2007 rok. 

Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej polegających na: 

-zmianie przeznaczenia rezerwy celowej na oświatę i wychowanie, czyli rezerwa na 

ewentualną korektę subwencji oświatowej przechodzi na rezerwę na remonty w jednostkach 

oświatowych w kwocie 249.793 zł. 

- zmniejsza się rezerwę celową na oświatę i wychowanie o kwotę 247.500 zł                              

z przeznaczeniem na zakup usług remontowych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1       

w kwocie 5.600 zł i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnym Nr 1 w kwocie 241.900 zł na  

zabezpieczenie  50% wartości kosztorysowej remontu . 

 Z dniem 30 kwietnia 2007 roku zgodnie z otrzymanym pismem Ministra Edukacji 

Narodowej w sprawie kryterium podziału 0,6% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

na rok 2007 upływa termin składania wniosków o dofinansowanie remontów bieżących             

(nakazy organów nadzoru-państwowych inspekcji lub straży) dla jednostek, które 

zaplanowały w § 4270 środki własne w wysokości co najmniej 50% wartości kosztorysowej 

remontu. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji 

dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2007. 

Zmiany harmonogramu dotyczą poszczególnych jednostek. O zmianie harmonogramu 

jednostki budżetowe, inspekcje i służby powiatowe powiadomione zostaną w terminie 7 dni 

od daty podjęcia uchwały.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 27/2007. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 2) 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego uchylający uchwałę nr VI/56/07 z dnia 

30.03.2007 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. 

Uchwała nr VI/56/07 z dnia 30.03.2007 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie        

i parkowanie pojazdu jest aktem prawa miejscowego w związku z tym podlega publikacji       

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Uchwała z dnia 30.03.2007 r. takiej 

klauzuli nie posiadała, w związku z tym najodpowiedniejsze jest jej uchylenie i podjęcie 

nowej uchwały. 

Zarząd podjął projekt uchwały wprowadzając go na sesję Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i parkowanie pojazdu. 

Traci moc uchwała nr XXXVII/267/2002 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28.06.2002 r.              

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Zarząd podjął projekt uchwały wprowadzając go na sesję Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 

 

Ad 3) 

 

Protokół nr 21/2007 z dnia 20.04.2007 r. został przyjęty 5 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

 

Żaneta Łatacz 

 


